
Data, 11/09/2024 - 14:44 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : 774152D537E130E4B9BD8F562513239CCB187468

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
11/09/2024 50 17 8

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
319

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 9408C5E0A295A18A67A38C739D5C9B6617292509

Art. 208 D.Lgs. 152/06 e s.m.i. Rinnovo AU impianto di trattamento e recupero dei sedimenti fognari derivanti
dalle opere di risanamento statico e funzionale del sistema di collettamento afferente all'impianto di
depurazione (Collettore di Cuma - Emissario di Coroglio - Bretella di collegamento all'impianto di
depurazione) sito nel Comune di Pozzuoli (NA) alla via Montenuovo Licola Patria n. 131.Presa d'atto voltura
autorizzazione e cambio sede legale. Proponente:Sostenia Srl



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. De Geronimo Pier Giorgio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

319 11/09/2024 17 8

Oggetto: 

Art. 208 D.Lgs. 152/06 e s.m.i. Rinnovo AU impianto di trattamento e recupero dei sedimenti 
fognari derivanti dalle opere di risanamento statico e funzionale del sistema di collettamento 
afferente all'impianto di depurazione (Collettore di Cuma - Emissario di Coroglio - Bretella di 
collegamento all'impianto di depurazione) sito nel Comune di Pozzuoli (NA) alla via 
Montenuovo Licola Patria n. 131.Presa d'atto voltura autorizzazione e cambio sede legale. 
Proponente:Sostenia Srl

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



                                                                        IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) l’art.  208 del  D.  Lgs.  152/06 e  s.m.i.  disciplina  il  rilascio  dell’Autorizzazione  Unica per  i  nuovi  impianti  di
smaltimento e di recupero di rifiuti;
b) con DGRC n. 08/2019, la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la procedura
per l’approvazione dei progetti  e per il  rilascio dell’autorizzazione alla realizzazione e all’esercizio dei succitati
impianti;
c) con DGRC n. 223/2019, la Regione Campania ha approvato le Linee Guida regionali contenenti le prescrizioni
di prevenzione del rischio di incendio da inserire obbligatoriamente negli atti autorizzativi riguardanti la messa in
esercizio degli impianti di trattamento dei rifiuti.

ATTESO che
a) la  proponente Sostenia  S.r.l.  (ex  Amec  S.r.l.) ha  presentato  alla  scrivente  UOD  istanza  di  rinnovo
dell’Autorizzazione Unica ai sensi ex art. 208 del D. Lgs. 152/06 e s.m.i. (acquisita con prot. n. 2023.0115619 del
03/03/2023) di cui al D.D. n. 150 del 05/09/2013 della Regione Campania relativa all’impianto di trattamento e
recupero  dei  sedimenti  fognari  derivanti  dalle  opere  di  risanamento  statico  e  funzionale  del  sistema  di
collettamento  afferente  all’impianto  di  depurazione (Collettore  di  Cuma – Emissario  di  Coroglio  –  Bretella  di
collegamento all’impianto di depurazione) ubicato nel Comune di Pozzuoli (Na) alla via Montenuovo Licola Patria
n. 131 allegando la relativa documentazione tecnica ed amministrativa;
b) con nota prot. n. 2023.0198808 del 14/04/2023, la scrivente UOD ha trasmesso alla proponente richiesta di
integrazione documentale;
c)  la  proponente  ha  inoltrato  allo  scrivente  UOD,  acquisizione  prot.  n.  2023.0346367  del  06/07/2023,  la
documentazione integrativa; 
d) la società proponente ha inoltrato a questa UOD (con acquisizione al prot. n. 2023.0266983 del 24/05/2023)
istanza di voltura della medesima autorizzazione, in seguito al cambio di denominazione sociale della proponente
stessa da Amec S.r.l. a Sostenia S.r.l., nonché della sede legale da Santa Venerina (CT) via Felicetto n. 237/239
a Roma in via Sistina n. 121;
e) con nota prot. n. 2023.0416982 del 30/08/2023, la scrivente UOD ha trasmesso alla società istante e, per
opportuna conoscenza, agli Enti interessati la comunicazione di prosecuzione dell’attività, dopo aver acquisito
dalla proponente stessa (con prot. n. 2023.0413794 del 28/08/2023) l’estensione delle garanzie finanziarie ex art.
208 co. 12 D. Lgs. 152/06;
f) con nota prot. n. 2023.0427254 dell’11/09/2023, lo scrivente Ufficio ha comunicato l’avvio del procedimento
relativo all’istanza di rinnovo di che trattasi;
g) con nota prot. n. 2023.0615446 del 20/12/2023, è stata indetta e convocata la seduta di Conferenza
di Servizi dell’08/02/2024 regolarmente tenutasi in modalità telematica;
h) il Prefetto di Napoli, con nota prot. n. 0001209 del 02/01/2024, ha designato il Comandante Provinciale dei Vigili
del  Fuoco di  Napoli  quale “rappresentante unico  delle  amministrazioni  statali”  ai  fini  della  partecipazione alla
Conferenza di Servizi relativa al procedimento di che trattasi;
i) con  acquisizione  prot.  n.  2024.0331003  del  04/07/2024,  la  proponente  ha  trasmesso  in  data
02/07/2024 le integrazioni documentali richieste nell’ambito della seduta di Conferenza dell’08/02/2024;
l) con nota prot. n. PG/2024/0331585 del 04/07/2024, è stata convocata la seduta di Conferenza di
Servizi del 26/07/2024, regolarmente tenutasi in modalità telematica, con la quale si sono conclusi i
lavori della Conferenza stessa.
 
CONSIDERATO che
a)  nella  Relazione  tecnica  asseverata  a  firma  dell’Arch.  Antonio  Fico  datata  21/06/2023,  la  proponente  ha
dichiarato che  “… i  manufatti  esistenti  installati  sono compatibili  alle  norme urbanistiche e edilizie  vigenti…”;
mentre  nella  Relazione tecnica  asseverata  a  firma dell’Ing.  Angelo Zammartino  datata  26/06/2023  la stessa
proponente dichiara che “…Si attesta la permanenza della conformità dell’impianto al progetto approvato con
l'atto autorizzativo di cui si chiede il rinnovo…”;
b) lo scrivente Ufficio, con nota prot. n. PG/2024/0334429 del 05/07/2024, ha inoltrato alla Città Metropolitana di
Napoli apposita richiesta di sopralluogo presso l’impianto di che trattasi al fine di verificare la conformità dello
stato di fatto dell’impianto medesimo a quanto attualmente autorizzato;
c) con  acquisizione  prot.  n.  2024.0378397  del  01/08/2024,  questa  UOD  ha  ricevuto,  da  parte  della  Città
Metropolitana  di  Napoli,  il  verbale  di  sopralluogo  dei  giorni  22/07/2024  e  del  25/07/2024  effettuato  presso
l’impianto  de  quo  nonché  specifica  relazione  in  merito  alla  conformità  dello  stato  di  fatto  rispetto  a  quanto
autorizzato con D.D. n. 150 del 05/09/2013;



d) nella citata relazione, la Città Metropolitana di Napoli rappresenta che lo stato dei luoghi, ed in particolare, le
aree di  lavorazione e l’impiantistica presenti  nel  sito  risultano conformi agli  atti  tecnici  approvati  con Decreto
Dirigenziale n. 150 del 05/09/2013;
e) la  Conferenza di  Servizi,  indetta  in  considerazione della  complessità  degli  approfondimenti  istruttori  resisi
necessari in ordine all’istanza di rinnovo di che trattasi presentata dalla proponente Sostenia S.r.l., si è conclusa
con la seduta del 26/07/2024;
f) all’esito della Conferenza di Servizi sono stati acquisiti:

 parere  favorevole  del  RUAS,  con  prescrizioni,  per  conto  delle  Amministrazioni  statali  rappresentate
(Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli e Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio
per l’Area Metropolitana di Napoli);

 parere favorevole dell’Arpac con prescrizioni;
 parere favorevole della Città Metropolitana di Napoli;
 parere favorevole dell’ASL Napoli 2 Nord;
 parere favorevole dell’Ente Idrico Campano;
 nota dell’ATO Napoli 2 di dichiarazione di non competenza in merito al procedimento in esame;
 ai sensi dell’art. 14ter co. 7 della L. 241/90 e s.m.i., l’assenso senza condizioni delle Amministrazioni e

degli Enti assenti in Conferenza e che non hanno fatto pervenire alcuna nota in merito (Autorità di Bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale).

PRESO ATTO che
per quanto concerne i  quantitativi  e le operazioni da gestire,  l’oggetto dell’istanza di  rinnovo di  che trattasi è
sintetizzato dal seguente schema riassuntivo, secondo quanto indicato nella documentazione tecnica allegata
all’istanza medesima ed approvata dalla Conferenza di Servizi:  

- Messa in riserva [operazione R13] dei sedimenti fognari (EER 20.03.06) per un quantitativo massimo in
ogni momento pari a 135 ton; 

- Recupero [operazione R5] dei sedimenti fognari (EER 20.03.06) per un quantitativo massimo pari a 40 t/d.

RILEVATO che 
a) in merito all’istanza di voltura dell’autorizzazione in esame, dal verbale di  assemblea della proponente del
07/03/2023, debitamente registrato, risulta che la denominazione della società istante è stata modificata da “Amec
S.r.l.” a “Sostenia S.r.l.” e che la sede legale della stessa è stata trasferita da Santa Venerina (CT) via Felicetto n.
237/239 a Roma in via Sistina n. 121;
b) ai fini della voltura dell’autorizzazione di che trattasi, la proponente ha depositato appendice di voltura n. 12
della polizza fidejussoria n. 00212791000504 con la quale la società istante Sostenia S.r.l. ha assunto, a tutti gli
effetti, a far data dall’emissione dell’appendice stessa (09/06/2023) la figura di “Contraente” della predetta polizza
prendendo per sé, per i propri successori ed aventi causa, tutte le obbligazioni derivanti dal contratto medesimo;
c) in data 10/09/2024, la proponente ha depositato presso questa UOD, ai fini del rinnovo dell’autorizzazione in
esame, appendice autenticata da notaio di proroga della polizza, attualmente in vigore, avente nuova scadenza al
04/09/2026  con  allegata  dichiarazione  dell’agente  assicuratore  di  variazione  del  numero  di  polizza  da  n.
00212791000504 a n. 731023956 a seguito di migrazione del portafoglio in Generali Italia S.p.A., emessa dalla
“Cattolica Assicurazioni” marchio commerciale di “Generali Italia S.p.A.” avente sede legale in Mogliano Veneto
(TV)  alla  via  Marocchesa  n.  14,  a  copertura  di  eventuali  danni  ambientali  che possano derivare  dall’attività
dell’impianto  di  trattamento  e  recupero  dei  sedimenti  fognari  derivanti  dalle  opere  di  risanamento  statico  e
funzionale del sistema di collettamento afferente all’impianto di depurazione (Collettore di Cuma – Emissario di
Coroglio – Bretella di  collegamento all’impianto di depurazione) ubicato nel Comune di Pozzuoli  (Na) alla via
Montenuovo  Licola  Patria  n.  131,  da  ultimo  autorizzato  con  D.D.  n.  n.  150  del  05/09/2013 della  Regione
Campania.
 
CONSIDERATO, altresì, che
in data 06/08/2024 sono state richieste alla Prefettura competente le comunicazioni antimafia ai sensi del D. Lgs.
n. 159/2011.

RITENUTO
a) conformemente alle risultanze istruttorie e all’esito dei pareri prevalenti espressi dalla Conferenza di Servizi, di
dover rinnovare fino al 04/09/2025 (un anno prima rispetto alla scadenza della copertura assicurativa) in capo alla
Sostenia S.r.l., avente sede legale in Roma alla via Sistina n. 121, l’Autorizzazione Unica ex art. 208 D. Lgs.
152/06  e  s.m.i.  relativa  all’impianto  di  trattamento  e  recupero  dei  sedimenti  fognari  derivanti  dalle  opere  di
risanamento statico e funzionale del sistema di collettamento afferente all’impianto di depurazione (Collettore di
Cuma – Emissario di Coroglio – Bretella di collegamento all’impianto di depurazione) ubicato nel Comune di
Pozzuoli (Na) alla via Montenuovo Licola Patria n. 131.



b) conformemente alle risultanze istruttorie, di prendere atto della voltura a favore della Sostenia S.r.l. avente
sede legale in Roma alla via Sistina n. 121, per modifica della denominazione sociale, dell’Autorizzazione Unica
ex art.  208 D. Lgs. 152/06 relativa all’impianto di  trattamento e recupero dei sedimenti  fognari derivanti dalle
opere  di  risanamento  statico  e  funzionale  del  sistema  di  collettamento  afferente  all’impianto  di  depurazione
(Collettore di Cuma – Emissario di Coroglio – Bretella di collegamento all’impianto di depurazione) ubicato nel
Comune di Pozzuoli (Na) alla via Montenuovo Licola Patria n. 131.
c)  conformemente  alle  risultanze  istruttorie,  di  prendere atto  del  cambio  della  sede  legale  della  proponente
Sostenia S.r.l. che viene trasferita nel Comune di Roma alla via Sistina n. 121.    

VISTI
- il D. Lgs. 152/06 e s.m.i.;
- la L. 241/90 e s.m.i.; 
- la DGRC n. 08/2019;
- la DGRC n. 223/2019. 

Sulla  base  dell’istruttoria  effettuata  e  su  proposta  di  adozione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
Responsabile del procedimento, dott.  Cristiano Emanuele Esposito, che attesta che, in capo a se stesso non
sussistono, ai sensi della vigente normativa in materia, situazioni di conflitto di interessi in atto o potenziali,

                                                                      D E C R E T A 

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato

di  RINNOVARE, conformemente  alle  risultanze  istruttorie e  all’esito  dei  pareri  prevalenti  espressi  dalla
Conferenza di Servizi, fino al 04/09/2025 (un anno prima rispetto alla scadenza della copertura assicurativa) in
capo alla Sostenia S.r.l., avente sede legale in Roma alla via Sistina n. 121, l’Autorizzazione Unica ex art. 208 D.
Lgs. 152/06 e s.m.i. relativa all’impianto di trattamento e recupero dei sedimenti fognari derivanti dalle opere di
risanamento statico e funzionale del sistema di collettamento afferente all’impianto di depurazione (Collettore di
Cuma – Emissario di Coroglio – Bretella di collegamento all’impianto di depurazione) ubicato nel Comune di
Pozzuoli (Na) alla via Montenuovo Licola Patria n. 131.

di PRENDERE ATTO, conformemente alle risultanze istruttorie, della voltura a favore della Sostenia S.r.l. avente
sede legale in Roma alla via Sistina n. 121, per modifica della denominazione sociale, dell’Autorizzazione Unica
ex art.  208 D. Lgs. 152/06 relativa all’impianto di  trattamento e recupero dei sedimenti  fognari derivanti dalle
opere  di  risanamento  statico  e  funzionale  del  sistema  di  collettamento  afferente  all’impianto  di  depurazione
(Collettore di Cuma – Emissario di Coroglio – Bretella di collegamento all’impianto di depurazione) ubicato nel
Comune di Pozzuoli (Na) alla via Montenuovo Licola Patria n. 131.

di PRENDERE ATTO, conformemente alle risultanze istruttorie, del cambio della sede legale della proponente
Sostenia S.r.l. che viene trasferita nel Comune di Roma alla via Sistina n. 121.    

di PRECISARE che
1) i  quantitativi  e le operazioni da gestire sono sintetizzati  dal seguente schema riassuntivo, secondo quanto
indicato nella documentazione tecnica approvata dalla Conferenza di Servizi:  

- Messa in riserva [operazione R13] dei sedimenti fognari (EER 20.03.06) per un quantitativo massimo in
ogni momento pari a 135 ton; 

- Recupero [operazione R5] dei sedimenti fognari (EER 20.03.06) per un quantitativo massimo pari a 40 t/d.

di PRESCRIVERE che
1)  considerato  l’altissimo  interesse  archeologico  dell’area  nella  quale  insiste  l’impianto  de  quo, ai  fini  della
realizzazione delle opere di manutenzione straordinaria resesi necessarie dall’usura delle infrastrutture a servizio
dell’impianto attraverso la sostituzione dei serbatoi di accumulo e delle vasche interrate esistenti per la raccolta
delle  acque di  processo,  le  eventuali  operazioni  di  scavo e movimentazione terra  vengano eseguite  sotto  il
controllo  di  archeologi  in  possesso  di  adeguati  requisiti  formativi  e  professionali  il  cui  curriculum  andrà
preventivamente sottoposto alle valutazioni della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per l’Area
Metropolitana di Napoli, che darà specifiche istruzioni sulla documentazione da produrre; lo scavo dovrà essere
eseguito con benna liscia di piccolo formato ed interrotto in caso di rinvenimento di oggetti mobili e/o immobili di
interesse  archeologico,  per  poi  riprendere  secondo  le  indicazioni  della  Soprintendenza;  l’inizio  dei  lavori  va
comunicato alla Soprintendenza con congruo anticipo al fine di predisporre i necessari sopralluoghi;   



2) comunicare tempestivamente eventuali rinvenimenti archeologici alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e
Paesaggio per l’Area Metropolitana di Napoli,  la quale, a seconda del tipo di evidenza, si riserva di chiedere
eventuali  approfondimenti  di  indagine e/o ampliamenti  o anche varianti  progettuali,  per garantire la tutela del
patrimonio archeologico e/o il completamento della documentazione; 
3) la proponente presenti presso il  competente Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco la SCIA antincendio
concernente l’attività 49.1.A per il gruppo elettrogeno, corredata della documentazione tecnica redatta da tecnico
abilitato in materia antincendio;
4) l’attività di gestione dei rifiuti di che trattasi va assoggettata al sistema di controllo della tracciabilità dei rifiuti e
al Catasto dei Rifiuti di cui agli artt. 188 e segg. del D. Lgs. 152/06;
5) la movimentazione dei rifiuti deve essere annotata nell’apposito registro di carico e scarico di cui all’art. 190 del
D. Lgs. n.152/06 e le informazioni contenute nel registro devono essere rese accessibili in qualunque momento
alle Autorità di controllo;
6) i rifiuti in uscita dall’impianto, accompagnati dal formulario di identificazione di cui all’art. 193 del D. Lgs. n.
152/06, devono essere conferiti a soggetti regolarmente autorizzati alle attività di gestione degli stessi;
7) il raggruppamento dei rifiuti effettuato, prima della raccolta, nel luogo in cui gli stessi sono prodotti (deposito
temporaneo) deve essere espletato nel rispetto delle condizioni stabilite dall’art. 183 del D. Lgs. 152/06;
8) la proponente è tenuta al rispetto degli obblighi in materia di sicurezza sul lavoro e di igiene pubblica di cui al D.
Lgs. n. 81/08 nonché in materia di prevenzione del rischio incendio anche rinnovando, laddove richiesto, ogni
provvedimento  di  competenza  di  altre  Autorità  previsto  dalla  normativa  vigente  per  l’esercizio  dell’attività  in
questione;
9) per quanto non riportato nel presente provvedimento, si applica la normativa vigente in materia di rifiuti e della
loro gestione. 

di STABILIRE che
1)  la società è tenuta a comunicare a questa UOD ogni variazione che intervenga nella persona del Legale
Rappresentante e/o del Responsabile Tecnico ed ogni modifica o variazione che per qualsiasi causa intervenga
nell’esercizio dell’attività autorizzata;
2) la società è tenuta, altresì, a comunicare alla scrivente UOD ogni modifica e/o risoluzione che possa intervenire
in relazione al titolo di disponibilità dell’area dell’impianto; a tal proposito, si precisa che il venir meno del suddetto
titolo comporta la revoca immediata del provvedimento autorizzatorio;   
3) la società, pena il  rischio di revoca dell’autorizzazione, dovrà comunicare tempestivamente a questa UOD
eventuali  stati  di  insolvenza  da  cui  possano scaturire  procedure  concorsuali  e/o  di  liquidazione  ovvero  altre
situazioni di messa in pericolo del patrimonio generale della ditta e/o del soggetto che ha rilasciato la garanzia
finanziaria (Azienda di Credito, Compagnia di Assicurazioni, ecc.);
4) durante lo svolgimento dell'attività,  la società dovrà custodire presso l’impianto  de quo il  presente decreto
(anche in copia),  corredato di copia di tutta la documentazione tecnica approvata dalla Conferenza di Servizi
concernente l’istanza di che trattasi che dovrà essere resa accessibile in qualunque momento alle Autorità di
controllo; 
5) ai fini di cui al punto precedente e per facilitare eventuali controlli da parte degli Enti competenti, la proponente
trasmetta  a  questa  UOD  e agli  Enti  che  hanno  partecipato  alla  Conferenza  di  Servizi,  entro  30  giorni  dal
ricevimento  del  presente  provvedimento  autorizzatorio, gli  atti  tecnici riguardanti  la  presente  autorizzazione
comprensivi dei seguenti aggiornamenti ed integrazioni, come da prescrizione dell’Arpac:

 aggiornare tutti  gli  elaborati  progettuali  coerentemente con quanto dichiarato nella nota di  “Riscontro
integrazioni a seguito della Conferenza di Servizi dell’08/02/2024”, a firma dell’ing. Angelo Zammartino e
datata 01/07/2024;

 integrare la Relazione Previsionale di Impatto Acustico con l’inquadramento Acustico Zonale vigente;
 riportare nell’elaborato TAV.5 Rev.01 - Planimetria generale con indicazione dei punti di emissione in

atmosfera anche i punti di nebulizzazione ad acqua appartenenti all’impianto di trattamento dei sedimi
fognari (Pos.1 e Pos.2);

 riportare nell’elaborato Relazione Tecnica, quanto scritto nel documento “Riscontro integrazioni” in merito
ai punti 1, 2 e 3 di riscontro alla matrice Aria;

 integrare la documentazione relativa al piano di indagini preliminari per la fase di eventuale dismissione
dell’impianto che dovrà essere conforme alle Linee guida ARPAC per la predisposizione e l’esecuzione di
indagini preliminari, approvate con “Deliberazione Giunta regionale n. 417 del 27/07/2016”. Si precisa,
altresì, che le risultanze dovranno essere confrontate con la tabella 1 colonna A dell’Allegato 5 alla Parte
IV Titolo V del D. Lgs. 152/2006, in quanto l’area ricadrà in “Zona Ea – Agricola su aree archeologiche”.

di PRECISARE che
1) il  presente provvedimento è soggetto a diffida, sospensione e successivamente a revoca nel caso non sia
tempestivamente  comunicato  il  cambio  del  Legale  Rappresentante  e/o  del  Responsabile  Tecnico  e  qualora
risultino modifiche all’impianto non autorizzate nonché nei casi di  rilevata pericolosità  o dannosità dell’attività



esercitata  per  la  salute pubblica  e per  l’ambiente  nonché nei  casi  di  inosservanza alle  prescrizioni  di  cui  ai
provvedimenti autorizzatori emessi in capo alla Sostenia S.r.l.;
2) il  Sig. Catalfo Alessandro, in qualità di Legale Rappresentante della Sostenia S.r.l., è responsabile di quanto
dichiarato nella documentazione allegata all’istanza e successivamente integrata;
3) l’autorizzazione  è  sempre  subordinata  all’esito  della  documentazione  antimafia  richiesta  alla  Prefettura
competente, per cui l’eventuale esito positivo della stessa comporterà la cessazione immediata dell’efficacia dei
provvedimenti di autorizzazione;
4) tutti  gli  Enti  di  riferimento provvederanno,  per quanto di  competenza,  ad effettuare controlli  e  monitoraggi
presso l’impianto  de quo,  al  fine di  verificare l’osservanza delle  prescrizioni  contenute  negli  atti  autorizzativi,
trasmettendone tempestivamente gli esiti alla scrivente UOD per l’adozione dei provvedimenti consequenziali.

di  RICHIAMARE i  precedenti  Decreti  Dirigenziali  emessi,  le  cui  condizioni  e  prescrizioni  non modificate  dal
presente provvedimento restano ferme ed invariate in capo alla responsabilità della società proponente.

di NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla società proponente.

di  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Prefetto  di  Napoli,  al  Comune  di  Pozzuoli  (NA),
all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Napoli, alla Città Metropolitana di Napoli, al Comando Provinciale dei Vigili
del Fuoco di Napoli, alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per l’Area Metropolitana di Napoli,
all’ASL  Napoli  2  Nord,  all’Ente  Idrico  Campano  Ambito  Distrettuale,  all’Autorità  di  Bacino  Distrettuale
dell’Appennino  Meridionale,  all’ATO  Napoli  2,  all’Albo  Gestori  Ambientali,  alla  Segreteria  della  Giunta  della
Regione Campania e al Portale Regionale per la pubblicazione nella sezione “Regione Campania Casa di Vetro”. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della L. n. 241/90, è ammesso ricorso giurisdizionale
amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 (sessanta)
ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.

                                                                                                Avv. Pier Giorgio de Geronimo
   

   


